Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 11-12-2018
Insolventienummer F.09/17/157
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000013039:F001
Datum uitspraak 09-05-2017
R-C mr. W.J. Don
Curator mr. M.M.E. van Veen-Oudenaarden

Algemene gegevens

Naam onderneming

Mama en Zo B.V. 05-06-2018
5

Gegevens onderneming

Hamerstraat 19 05-06-2018
1021 JT Amsterdam 5

Activiteiten onderneming

Exploiteren van een website met betrekking tot zwangere vrouwen en jonge 05-06-2018
kinderen. 5

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 €-1.022.082,97

Toelichting financiéle gegevens

Zie eerdere verslagen. 05-06-2018

5



Gemiddeld aantal personeelsleden

19

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Boedelsaldo
€ 43.989,15

Verslagperiode

van
21-3-2018

t/m
28-5-2018

van
29-5-2018

t/m
19-9-2018

van
19-9-2018

t/m
10-12-2018

Bestede uren

Verslagperiode
5
6

7

totaal

Bestede uren
6,20 uur
18,00 uur
16,60 uur

40,80 uur

Toelichting bestede uren

05-06-2018

5

05-06-2018
5

11-12-2018
E7

05-06-2018
5

19-09-2018

6

11-12-2018
7



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuur: Mama Media Groep welke wordt bestuurd door Stempels Holding B.V.
(bestuurder de heer J.A. Stempels), R. Oud en R. van Aarle als niet uitvoerende
bestuurders.

Aandeelhouder: Mama Media Groep. De aandeelhouders van MMG zijn Auctus
Capital Invest B.V. (67%) en Stempels Holding B.V. (33%).

1.2 Lopende procedures

Geen

1.3 Verzekeringen

Zie eerdere verslagen.

1.4 Huur

Zie eerdere verslagen.

1.5 Oorzaak faillissement

Zie eerdere verslagen.

05-06-2018

5

05-06-2018
5

05-06-2018
5

05-06-2018
5

05-06-2018
5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

05-06-2018

Personeelsleden
5

19
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

05-06-2018
Personeelsleden

5

19

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
10-5-2017 19

totaal 19

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Zie eerdere verslagen. 05-06-2018

5

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Zie eerdere verslagen. 05-06-2018

5

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zie eerdere verslagen. 05-06-2018

5

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie eerdere verslagen. 05-06-2018

=R

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Zie eerdere verslagen. 05-06-2018

5

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Mama Media Groep Duitsland € 50.000,00

Rold Holding € 3.500,00
R. Miedema € 47.502,42
Blue Media invest € 29.145,06
totaal €130.147,48 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Gezien de ontwikkelingen en faillissementen in de gehele groep heeft het 05-06-2018
innen van de debiteuren geen voortgang gehad. De vraag was voornamelijk 5
wie er niet failliet zou gaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Vooralsnog onbekend.

5.2 Leasecontracten

Geen

5.3 Beschrijving zekerheden

Dit is afgewikkeld in Hoofdstuk 3 in eerdere faillissementen.

5.4 Separatistenpositie

Zie eerdere verslagen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen

5.6 Retentierechten

Geen

5.7 Reclamerechten

Geen

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

05-06-2018

5

05-06-2018

5

05-06-2018
ERE

05-06-2018
ERE

05-06-2018
=R

05-06-2018
ERE

05-06-2018
ER



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie eerdere verslagen.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zie eerdere verslagen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Zie eerdere verslagen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Zie eerdere verslagen.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zie eerdere verslagen.

05-06-2018
5

05-06-2018
5

05-06-2018
5

05-06-2018

5

05-06-2018

5



7.5 Onbehoorlijk bestuur

05-06-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

5
De curator heeft een vragenlijst opgesteld voor de heer Stempels. Binnenkort
verwacht zij de antwoorden.
7.6 Paulianeus handelen

05-06-2018
7.6 Paulianeus handelen

5

Zie eerdere verslagen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Met betrekking tot de rechtmatigheid valt het volgende te vermelden. De heer 19-09-2018
Stempels is reeds aansprakelijk gesteld door drie curatoren (Mama en Zo, 6

Mama Media Groep en Fabulous Mama) alsmede door de fiscus. Er zal

binnenkort een gesprek plaatsvinden met alle partijen om tot een oplossing te

komen.

Met een van de niet uitvoerende bestuurders is inmiddels een regeling
getroffen ter voorkoming van procedure, zonder erkenning van enige vorm van
aansprakelijkheid. Alle curatoren waren hierbij partij. In dit faillissement heeft
een betaling van € 47.000,-- plaatsgevonden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Met de heer Stempels heeft een bespreking plaatsgevonden. Daaruit is een 11-12-2018
voorstel naar voren gekomen welke in beraad is bij de fiscus en de curatoren. 7



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€70.814,60

Uwv

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€767.224,00

8.3 Pref. vord. UNV

€ 180.756,62

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

9

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 28.240,88

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dit is nog onbekend, echter gezien de hoge schuldenlast bij het UWV verwacht
de curator een opheffing bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

05-06-2018

5

05-06-2018

5

05-06-2018

5

05-06-2018
5

05-06-2018

5

05-06-2018

5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De heer Stempels moet reageren op de brief van de curator.

Er zal op korte termijn een bespreking plaatsvinden met de heer Stempels om
tot een oplossing te komen. Er zal nog moeten worden gekeken naar de
overige bestuurders. Daarna zal nog moeten worden bekeken welke
debiteuren geind kunnen worden.

Het voorstel moet worden besproken en de curatoren moeten tot een
verdeling komen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

onbekend

10.3 Indiening volgend verslag

9-3-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

05-06-2018

5

19-09-2018
6

11-12-2018
7

05-06-2018
5

11-12-2018

7



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


